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Geachte heer Gorren,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Hoe is het mogelijk dat ondanks diverse gesprekken, beloften en toezeggingen men blijkbaar niet in staat is om de bewoners een gelijkwaardig onderkomen te geven?

Antwoord 1:
Vanuit de gemeente doen wij het nodige om mensen te begeleiden naar een passende vervolgplek.
Met alle bewoners van Hartelstein is gesproken en gekeken naar de mogelijkheden. Echter is dit altijd gebaseerd op basis van vrijwilligheid. Wij kunnen bewoners uiteraard niet dwingen tot meewerken. Het is in hun eigen belang dat er actief gezocht wordt naar een passend alternatief.
Woningzoekenden kunnen hierbij ook zelf gebruik maken van de particuliere huizenmarkt en/of andere voorliggende mogelijkheden in de regio of van hun eigen netwerk. Hierin willen wij graag meedenken als wij hierin de ruimte krijgen, maar hebben we geen leidende rol.


Vraag 2:
Welke overtuigende overwegingen zijn er gemaakt om de “groep Hartelstein” onder te brengen in de dag- en nachtopvang en met wie hebben al deze gesprekken plaatsgevonden?

Antwoord 2:
Er is nooit sprake geweest om de bewoners van Hartelstein als groep door te laten stromen naar één uniforme, vooraf bepaalde, uitstroomlocatie zoals de dag- en nachtopvang. De uitstroom vanuit Hartelstein maakt onderdeel uit van individuele maatwerktrajecten gericht op de hulpvraag die de individuele bewoners hebben. Zie ook antwoord 1.


Vraag 3:
Waarom werd de “groep Hartelstein” niet meegenomen in een van de projecten met expliciet wonen?
We vragen nu om overtuigende antwoorden, zeker gezien de belofte van de wethouder aan de fractie van SAB op 6 september jl.
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Antwoord 3:
Wij weten niet welke projecten u specifiek bedoelt, maar als u doelt op de percelen uit de aanbesteding, dan hebben wij Hartelstein daar absoluut op gewezen. Hartelstein heeft zelf besloten niet in te schrijven op de aanbesteding, ondanks dat wij met hen gesprekken hebben gevoerd in aanloop naar de aanbesteding. Hierin hebben wij hen geadviseerd om de samenwerking op te zoeken met een zorgpartner, zodat ze gezamenlijk in kunnen schrijven. Een voorwaarde in de aanbesteding is namelijk het kunnen leveren van professionele begeleiding, en Hartelstein werkt voornamelijk met vrijwilligers. Op die manier zou Hartelstein de wooncomponent kunnen blijven leveren. Echter hebben zij daar niet voor gekozen.
Als u doelt op het huisvestingsplan van kwetsbare doelgroepen dan verwijzen wij u ook naar de beantwoording van de schriftelijke vragen van SP inzake Hartelstein aangaande de vragen over het concept social hostel en de haalbaarheid daarvan.


Vraag 4:
Waarom nam de wethouder niet het initiatief om het niet nakomen van gedane toezeggingen op 6 september 2022 nader uit te leggen aan de fractie van SAB?

Antwoord 4:
Er is geen sprake van het niet nakomen van gedane toezeggingen. Vanuit de gemeente is met alle bewoners gesproken, een plan van aanpak gemaakt. Zie ook antwoord 1.


Vraag 5:
Toont het college de bereidheid om alsnog de zaken nader te bekijken en alles “uit de kast te halen” om voor de “groep Hartelstein” vóór 31 december 2022 een oplossing te vinden die aansluit op alles wat eerder werd beloofd?

Antwoord 5:
Zie antwoord 4. Volledigheidshalve vermelden we dat het geen homogene groep betreft. De aard van de situatie of ondersteuningsvraag van de bewoners is verschillend waardoor deze ook niet als groep verplaatst kunnen worden.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Anita Bastiaans
Wethouder Duurzaam Sociaal Domein, WMO, Welzijn, Diversiteit, Europa en de Euregio

